NEWS RELEASE

令和 7年 10月 31日

報道各社 御中

  全国農業協同組合連合会茨城県本部（ＪＡ全農いばらき）

いばらきコープ生活協同組合（いばらきコープ）

『食べどき・買いどき・学びどき いばらきの秋はうまかっぺ♪ どきどき収

穫祭 2025』の開催について

ＪＡ全農いばらきといばらきコープは、生産者と消費者が食と農の重要性をともに

学び持続可能な農業と食料生産の実現をめざし考える機会をつくることを目的として

開催します。また今年は、国連が定めた２０２５国際協同組合年です。協同組合の価

値と役割を広げる機会とします。

 地元生産者の新鮮野菜やこだわりの加工品の試食・販売や、施設内でのさまざまな

ゲームやライブパフォーマンスを実施しながら、２５周年の節目の年を迎えるポケッ

トファームどきどき茨城町店を会場に大人からこどもまで楽しく食と農に触れ合う場

を提供します。

ご多忙の中ですが、当イベントをぜひご取材賜りたく、下記のとおりご案内申し上

げます。

記

１．日    時：令和 7年 11月 8日（土）9:30～15:00

２．場    所：ポケットファームどきどき茨城町店 特設会場

〒311-3155 茨城県東茨城郡茨城町下土師字高山 1945

３．イベント名称：食べどき・買いどき・学びどき いばらきの秋はうまかっぺ♪

どきどき収穫祭 2025

４．主    催：全国農業協同組合連合会茨城県本部

         いばらきコープ生活協同組合

５．内    容：

（１）どきどき生産者による、トラック市・模擬店の開催

（生産者こだわりの旬の野菜や加工品等の販売）

（２）いばらきコープによる、事業紹介や子どもコープデリ配達員体験コーナー、

野菜販売を体験できるキッズマルシェ、文房具回収・フードドライブの開催

（３）チェックポイントを周ってスタンプを集めると、どきどき生産者の野菜や加

工品がもらえる抽選会に参加できる「お楽しみスタンプラリー」

（４）昔遊び、やさいスタンプ体験、牛乳パックで紙すき体験などお子様向けのブ

ースの設置

（５）地元出身ミュージシャン（マシコタツロウさん、磯山純さん）やダンスチー

ムによるパフォーマンスの実施

６．来場予定 ：3,000人

                                  以上

この件についてのお問い合せ先

ＪＡ全農いばらき 生活総合リテール部 総合販売課 海老根

Ｔ Ｅ Ｌ：０２９－２１９－２２２０

 いばらきコープ生活協同組合 総合企画室 丸山

Ｔ Ｅ Ｌ：０２９９－３６－７２６６

当日は、会場内の総合案内までお越し下さい。